
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16) i članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne 

novine, br. 87/08, 136/12 i 15/15), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 

___________________ donijela je 

 

 

O D L U K U 

 

 o davanju suglasnosti Ministarstvu obrane za preuzimanje obveza na  

teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. godini, 

 za sklapanje Ugovora o nabavi Daljinski upravljane oružne stanice 30 mm  

s integriranim protuoklopnim raketnim sustavom UT30MK2 CRO  

integrirane na bazno vozilo Patria AMV 8x8 CRO 

 

 

I. 

 

Daje se suglasnost Ministarstvu obrane za preuzimanje obveza na teret 

sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. godini, za sklapanje 

Ugovora o nabavi Daljinski upravljane oružne stanice 30 mm s integriranim 

protuoklopnim raketnim sustavom UT30MK2 CRO integrirane na bazno vozilo Patria 

AMV 8x8 CRO u ukupnom iznosu od 93.491.485,00 kuna. 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:  

URBROJ: 

Zagreb, 

 

 

 

 

 P R E D S J E D N I K 

 

 

 Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Odluke o davanju suglasnosti Ministarstvu obrane za preuzimanje obveza  

na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. godini,  

za sklapanje Ugovora o nabavi Daljinski upravljane oružne stanice 30 mm s 

integriranim protuoklopnim raketnim sustavom UT30MK2 CRO integrirane na 

bazno vozilo Patria AMV 8x8 CRO, sukladno članku 44. stavku 2. Zakona o 

proračunu (Narodne novine, br. 87/08, 136/12 i 15/15) 
 

 

Temeljem članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08, 136/12 

i 15/15) proračunski korisnici državnog proračuna mogu preuzeti obveze po 

ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama, neovisno o izvoru 

financiranja, samo uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, a na prijedlog ministra 

financija. 

 

Člankom 12. stavkom 2. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike 

Hrvatske za 2017. godinu (Narodne novine, br. 119/16 i 113/17) propisano je ako 

ukupna obveza po ugovoru koji zahtijeva plaćanje u sljedećim godinama prelazi iznos 

od 10.000.000,00 kuna, suglasnost korisnicima za preuzimanje navedene obveze daje 

Vlada, na prijedlog ministra financija, sukladno članku 44. Zakona o proračunu. 

 

Ministarstvo obrane provelo je pregovarački postupak javne nabave s prethodnom 

objavom i temeljem rezultata provedenog nadmetanja odabrana je ponuda tvrtke 

ELBIT SYSTEMS LAND AND C4I, Ltd. iz Izraela.  

 

Ukupna vrijednost ugovora iznosi 93.491.485 kn (s PDV-om), a rok isporuke 

predmetne opreme je u 2019. godini. Iznos u kunama temelji se na tečaju 1 USD = 

7,17 kn te je podložan korekciji u cijeni u slučaju promjene odnosa valuta za +/- 5%, a 

prema srednjem tečaju HNB na dan izdavanja računa. 

 

Potrebna sredstva osigurana su na Razdjelu Ministarstva obrane, projektu K545043 

BORBENO OKLOPNO VOZILO u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 

2018. godinu i projekcijama za 2019. i 2020. godinu (Narodne novine, br. 124/17). 

 

Sukladno odredbi članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu, ministar financija predlaže 

Vladi Republike Hrvatske da Ministarstvu obrane dade suglasnost za preuzimanje 

obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. godini za 

sklapanje Ugovora o nabavi Daljinski upravljane oružne stanice 30 mm s integriranim 

protuoklopnim raketnim sustavom UT30MK2 CRO integrirane na bazno vozilo Patria 

AMV 8x8 CRO u ukupnom iznosu od 93.491.485,00 kn. 

 

 


